

DESCRIPTIVO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Pregoeiro

Do

Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 122/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Fornecedor: MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA

CNPJ/CPF: 03.053.003/0001-81

Inscrição Municipal:

Responsável legal : ANGELO MARCIO MORGEROTH

CPF: 061.491.789-19

Endereço: RUA HUMBERTO BACK

Bairro: CENTRO

CEP: 85.635-000

Cidade: NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado: PARANÁ

Telefone: (46) 99929-9263

E-mail: alericojaqueline@yahoo.com

Banco: Cresol Agência: 1062 Conta corrente: 42566-4 Chave Pix: 46999299267

Aquisição de materiais necessários para a instalação de sistema voltaico do Município de Nova Esperança do Sudoeste do Paraná.

Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 44/2025, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo:

Lote	Produto	Un	Qtde	Valor unt	Valor Total
01	Materiais necessários para a instalação de sistema voltaico do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, de acordo com a descrição detalhada, Modulo Fotovoltaico Tipo: Policristalino, Potência Nominal: Mín 127W, Corrente Máxima: 7,28A, Tensão Máxima: 17,48V, Corrente Nominal Curto-Circuito: 7,95A, Tensão Circuito Aberto: 22V, Comprimento: 1476MM, Espessura: 35MM, Peso: 12,8KG, Número De Células: 36	Un	400	R\$21.377,00	R\$21.377,00
VALOR TOTAL				R\$ 21.377,00	

Item	Descrição	Marca	Un	Qtde	Valor unt	Valor Total
01	CABO ALUMINIO SINGELO XLPE 1kV 50mm ²	Alcoeste	M	40	9,94	397,60
02	CABO ALUMINIO SINGELO XLPE 1kV 95mm ²	Alcoeste	M	65	17,45	1.134,25
03	CABO ALUMINIO TRIPLEX XLPE 1KV 95mm ²	Alcoeste	M	125	53,38	6.672,50
04	BARRA ELETRODUTO PVC PRETO 1	Petrofibras	UN	4	13,13	52,52
05	CONDULETE TAMPA CEGA 1	Inpol	UN	10	17,58	175,80
06	CURVA 1	foco	UN	10	3,56	35,60
07	UNIDUT CONICO 1" COM ARRUELA	Inpol	UN	20	5,00	100,00
08	ABRAÇADEIRA PVC TIPO D 1	thelma	UN	15	1,44	21,60
09	BARRA ELETRODUTO PVC PRETO 1.1/2	Petrofibras	UN	25	20,04	501,00
10	CONDULETE TAMPA CEGA 1.1/2	Wetzel	UN	30	37,79	1.133,70

Item	Descrição	Marca	Un	Qtde	Valor unt	Valor Total
11	CURVA 1.1/2	Petrofibras	UN	30	5,87	176,10
12	LUVA ROSCAVEL 1.1/2	Petrofibras	UN	15	2,26	33,90
13	UNIDUT CONICO 1.1/2" COM ARRUELA	Petrofibras	UN	60	14,25	855,00
14	ABRAÇADEIRA TUPO U 1.1/2	Petrofibras	UN	20	2,99	59,80
15	ABRAÇADEIRA TIPO D COM CUNHA 1.1/2	Petrofibras	UN	30	4,28	128,40
16	BARRA ELETRODUTO PVC PRETO 2	Petrofibras	UN	5	27,13	135,65
17	CURVA 2	Petrofibras	UN	2	8,32	16,64
18	LUVA ROSCAVEL 2	Petrofibras	UN	7	3,28	22,96
19	CABEÇOTE PVC 2	Petrofibras	UN	2	4,84	9,68
20	ELETRODUTO CORRUGADO 2	cimflex	UN	40	5,03	201,20
21	HASTE ATERRAMENTO 5/8" x 2,4m	ev	UN	14	34,66	485,24
22	CONECTOR GAR 5/8	foco	UN	14	4,75	66,50
23	BALDE INSPEÇÃO PVC 230 X 208	Petrofibras	UN	14	11,80	165,20
24	PAINEL METALICO 50X40X20	foco	UN	4	260,42	1041,68
25	BALDE INSPEÇÃO PVC 230 X 208	foco	UN	8	30,31	242,48
26	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA 3#100	Tramontina	UN	1	408,90	408,90
27	DISJUNTOR DIN 3#100A	soprano	UN	3	128,10	384,30
28	DPS CLASSE 2 40kA 175V	Foco	UN	10	51,93	519,30
29	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 120A	soprano	UN	2	200,21	400,42

Item	Descrição	Marca	Un	Qtde	Valor unt	Valor Total
30	TRILHO DIN	foco	UN	2	11,72	23,44
31	TERMINAL BIMETALICO PINO BORNE CHATO 50mm ²	pimmel	UN	2	13,50	27,04
32	TERMINAL PINO 25MM ²	Tcm	UN	3	13,78	41,34
33	TERMINAL BIMETALICO OLHAL 95mm ²	Lukma	UN	4	27,06	108,24
34	TERMINAL OLHAL 16MM	Lukma	UN	20	2,30	46,00
35	TERMINAL PINO 16MM ²	Tcm	UN	30	9,16	274,80
36	TERMINAL OLHAL PRE ISOLADO 6MM ²	lukma	UN	100	1,13	113,00
37	TERMINAL PINO 6MM	Foco	UN	20	12,59	251,80
38	TERMINAL GENÉRICO 6MM ²	lukma	UN	12	6,29	75,48
39	CONECTOR PERFURANTE GRANDE (95mm ² -95mm ²)	Incesa	UN	12	28,84	346,08
40	CONECTOR PERFURANTE MÉDIO (35mm ² -25mm ²)	Incesa	UN	8	18,89	151,12
41	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO 30X30	Aidem	UN	3	55,22	165,66
42	CAIXA DE PASSAGEM CONCRETO 30X30	Aidem	UN	3	55,48	166,44
43	FITA FUSIMEC 3/4	Kyidai	UN	30	2,82	84,60
44	FECHO PARA FITA FUSIMEC 3/4"	Matri metal	UN	35	9,40	329,00
45	FECHO PARA FITA FUSIMEC 3/4"	colormechi	UN	5	25,13	125,65
46	PU-40	Cibra	UN	5	19,56	97,80
47	BARRA ROSCADA 1/4	ciser	UN	1	9,93	9,93
48	ARRUELA 1/4	Foco	UN	20	0,22	4,40

Item	Descrição	Marca	Un	Qtde	Valor unt	Valor Total
49	PORCA 1/4	Foco	UN	10	0,27	2,70
50	PARAFUSO 4.5 x 40mm	Phillips	UN	30	0,24	7,20
51	BUCHA CONCRETO 6mm	foco	UN	30	0,64	19,20
52	PARAFUSO 5,5 x 40mm	Phillips	UN	20	0,13	2,60
53	BUCHA CONCRETO 8mm	foco	UN	20	1,18	23,60
54	ISOLADOR ROLDANA	foco	UN	4	9,00	36,00
55	ALÇA PRE FORMADA 70mm ²	Tcm	UN	4	12,05	48,20
56	CABO COBRE PRETO XLPE 1kV 6mm ²	Contr	UN	5	7,67	38,35
57	CABO COBRE VERDE 750V PVC 6mm ²	Contr	UN	100	6,55	655,00
58	CABO COBRE NU 10mm ²	Corfio	UN	90	10,34	93,60
59	CABO COBRE PRETO XLPE 1Kv 16mm ²	Corfio	UN	65	18,12	1.177,80
60	CABO COBRE PRETO XLPE 1Kv 25mm ² foco	Corfio	UN	15	27,77	416,55
VALOR TOTAL					R\$ 21.377,00	

MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA

IE: 90180068-52

CNPJ: 03.053.003/0001-81

Valor total da proposta: R\$ 21.377,00(Vinte e Um Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais).

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 44/2025.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital

PAGAMENTO: Conforme Edital.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

Nova Esperança do Sudoeste – PR, 25 de Agosto de 2025.

ANGELO MAICO MORGEROTH
CPF: 061.491.789-19
(Sócio Administrador)
MORGEROTH E HILLESCHAIN LTDA
CNPJ: 03.053.003/0001-81

✉ e-mail: alericojaqueline@yahoo.com

☎ (46) 99929-9263



R HUMBERTO BACK, 325, CENTRO CEP:85.635-000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE